
Poznań, dnia 18 października 1946 r.

POZNAŃSKI
W

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Nr 24

T R E S C :
DZIAŁ URZĘDOWY! str.

Poz. 218 Rozporządzenie W ojewody Poznańskiego z dnia 17 października 1946 r. o zakazie zakupu i sprzedaży
ziemniaków na cele p rz e m y sło w e ......................................................................  : . . . 295

„ 219 Okólnik Urzędu W ojewódzkiego Poznańskiego z dnia 10 października 1946 r, w sprawie ograniczenia
polowania w czasie ochronnym , . . .       , , . 295

D Z IA Ł  U R Z Ę D O W Y
218

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE 
WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

z dnia 17 października 1946 r.
0 zakazie zakupu i sprzedaży ziemniaków ma

cele przemysłowe.
Na podstawie art. 108 p. 2 i art. 109 rozpo

rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
19 stycznia 1938 r. o organizacji i zakresie dzia
łania władz administracji ogólne] w brzmieniu 
nadanym mu obwieszczeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dn. 25 sierpnia 1936 r. w spra
wie ogłoszenia jednolitego tekstu tego rozpo
rządzenia (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 80, poz. 555) 
w celu zaopatrzenia ludności pracującej w zie
mniaki jadalne na okres zimowy zarządzam co 
następuje:

§ 1 .
Na terenie całego województwa poznańskie

go zabrania się zakupu i sprzedaży ziemniaków 
na cele przemysłowe.

§ 2 .
W czasie obowiązywania zakazu zakupu

1 sprzedaży transport kołowy jak i kolejowy 
ziemniaków na cele przemysłowe zarówno 
w obrębie województwa jak i poza wojewódz
two Jest ni edozwołony.

§ 3-
Zakazy z §§ 1 i 2 nie dotyczą transakcji zie

mniakami przeznaczonymi na cele aprowiza- 
cyjne.

Wagonowy przewóz kolejowy ziemniaków 
na cele apruwizacyjne zarówno w obrębie woje

wództwa jak i poza województwo wymaga 
osobnągo zezwolenia Urzędu Wojewódzkiego 
(Wł. Aprowizacji i Handlu).

§ 4.
Niezastosowanie się do postanowień niniej

szego rozporządzenia podlega w trybie admini- 
st-acyjnym Karze grzywny -Uo 5.000,— złotych 
lub aresztu do dni 14 albo obu tym karom łącz
nie (art. 112 cytowanego na wstępie rozporzą 
dzenia Prez. Rzplitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
przy zastosowaniu dekretu z dnia 16 listoodda 
1945 r. o podwyższeniu grzywien, kar pienięż
nych, kar porządkowych oraz nawiązek (Dz. 
U. R. P. z 1945 r, Nr 56, poz. 312).

§ 5.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 18 października 1946 r. i obowiązuje 
aż do odwołania.

Wykonanie rozpoiządzenia zleca się wła
dzom administracji ogólnej.

Wojewoda: 
w z.

(—) Jerzy Grosicki, Wicewojewoda.

219
OKÓLNIK URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

POZNAŃSKIEGO
z dnia 1.0 października 1946 r.

w sprawie ograniczenia polowania w czasie 
ochronnym.

Urząd W ojewóczk.' zwraca uwagę ra  roz
porządzenie Mmistra Rolnictwa i Reform Rol
nych z dnia 6. 9. 1946 r. o ochronie niektórych 
zwierząt łownych (Dz. U. R, P. z dnia 10. 9. 
1946 r. Ni 46). '



296 Doznański Dziennik W ojewódzki — Poz 219

Na podstawie tego rozporządzenia czas 
ochronny ustalony w art. 49 rozpoi ządzenia 
Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 7 12. 1927 r. 
o prawie łowieckim (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 
934) rozszerza się tak, że obejmuje on:

1. dla jeleni-byków w województwach: biało
stockim, gdańskim, łódzkim, olsztyńskim, 
pomorskim, poznańskim i wrocławskim 
okres od 1 listopada do 14 września,

2. dla saren-kozłów w województwach: kra
kowskim, gdańskim, łódzkim, pomorskim, 
poznańskim, szczecińskim i wrocławskim 
okres od 1 listopada do 31 maja,

3. dla borsuków okres od 1 grudnia do 14 
września,

4. dla wiewiórek okres od 1 marca do 30 listo
pada,

5. dla zajęcy-szaraków okres od 15 stycznia 
do 31 października,

6 . dla głuszców-kogutów okres od 15 maja do 
31 marca,

7. dla cietrzewi-kogutów okres od 15 maja do 
31 marca,

8. dla jarząbków okres od 1 lutego do
30 września,

9. dla bażantów-kogutów w województwach: 
łódzkim, gdańskim, pomorskim, szczeciń
skim, poznańskim i wrocławskim okres, od 
1 lutego do 31 października,

10. dla kuropatw w województwach: kieleckim, 
gdańskim, ład^kim, pomorskim, poznań
skim, szczecińskim, warszawskim i wro
cławskim okfes od 1 grudnia do 31 sierpnia,

11. dla słonek okres od 15 maja do 31 sierpnia,
12. dla batalionów okres od 1 czerwca do

15 lipca,
13. dla dzikich kaczorów okres od 1 czerwca 

do 16 lipca,
14. dla dzikich kaczek okres od 1 stycznia do

16 lipca,
15. dla innego ptactwa wodnego i błotnego 

okres od przylotu do 15 lipca,
16. dla dzikich gęsi okres od przylotu do

31 sierpnia,
17. dla dzikich gołębi okres od przylotu do 

31 sierpnia.
§ 2. Wprowadza się czas ochronny:

1. dla dzików od 1 marca do 30 czerwca,
2. dla kun leśnych (rumaków) od 1 marca do 

31 października.

§ 3. Zabrania się całkowicie polowania na:
1. łrsie-byki,
2. niedźwiedzie,
3. rysie,
4. żbiki,
5. jelerne-'byki w województwach: l.eleckim , 

krakowskim, lubelskim, rzeszowskim i w ar
szawskim,

6. danieli-rogaczy,
7. sarny-kozły w województwach: białosto

ckim, kieleckim, lubelskim, rzeszowskim, 
warszawskim i olsztyńskim,

8. muflony,
9. norki,

10. ibażanty-koguty w województwach: biało
stockim, kieieckim, krakowskim, lubelskim, 
olsztyńskim, rzeszowskim i warszawskim,

11. kuropatwy w województwach białosto
ckim, krakowskim, lubelskim, olsztyńskim 
i rzeszowskim,

12 dzikie łabędzie,
13. dropie i dropie-kamionki (strepety),
14. drozdy,
15. puhacze,
16. orły.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje do dnia 
31 maja 1948 r. Jeunocześnie traci moc obo
wiązującą rozporządzenie kierownika Resortu 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 30 listopada 
1944 r. w sprawie ochrony niektórych zwierząt 
łownych (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 76).

Podając o tym do wiadomości i przestrze-, 
gania Urząd Wojewódzki prosi o niezwłoczne 
powiadomienie o powyższym podległych orga
nów, jak również najszerszego ogółu społeczeń
stwa przez ogłoszenie w prasie mi< jscowej i po
danie do wiadomości publicznej w sposób w od
nośnych miejscowość iach praktykowany.

Uświadomienie jak najszerszego ogółu spo
łeczeństwa tudzież władz i czynników zainte
resowanych ma na celu ukrócenie ,.dzikich po
lowań" wykonywanych często przez osoby, 
które nie są  należycie obznajmione z terminem 
ochrony zwierząt łownych. Należy więc doło
żyć starań, aby i w te i dziedzinit zapanowały 
stosunki oparte na pra/wie.

Za Wojewodę:
(—) Mgr praw  B. Szczepański, 
Naczelnik Wydziału Ogólnego.

Prenumei atę należy uiszczać z g ó i w  każdego kwartału bez wezwarra ze strony Adm inistracji, gdyż rachunków
nie wysyła się.

Cena og ło ś’.eń: W iersz dwułamowy 40,— zł; zagubione dokumenty pojedynczy wyraz 6,— zł; prenum erata za 
IV kw artał 240,— zł. Cena za pojedynczy egzemplarz 30,— zł.

A drea redakcji i adm inistracji: Poznań, U rząd W o jew ó d zk i, P lac K o le g la c k l 17 . K onto P. K . O . N r V I 021 P oznański D zien n ik  W ojew ó dzk i.

Tłoczono w Drukarni Państwowej Nr 1 w Poznaniu, Składow a 3 — 1555' 4o.
K - 18520


